



# Kultūrinė edukacija



Šiandien, pasauliui vis labiau globalėjant ir maišantis kultūroms bei tradicijoms, kaip niekada svarbu išlikti LIETUVIUI. Kad ir kur būtum, kad ir ką beveiktum. Ir tai svarbu suvokti jau dabar, kada mokiniams formuojasi pasaulėžiūra ir savęs suvokimas. Invazinės tradicijos, kultūros Lietuvoje - ne naujiena. Tai pastebime visur - masinėse informacijose priemonėse, medijoje, bendraudami su aplinkiniais ir svečiais iš užsienio. Išlikti Lietuvių visada buvo sunku. Ir šiaandien pasigirsta teiginių "gėda pasakyti, kad esu iš Lietuvos". Todėl edukacijos metu sieksime maksimaliai išnaudoti laiką, kad moksleivių sąmonėje įsižiebtų pasididžiavimo tuo, kad esi lietuvis, ugnelė ir kartu surasime būdus, kaip tos ugnelės neužgesinti. Būti Lietuvių yra privilegija, juk tai - unikali tauta su unikalia kalba ir tradicijomis, garsėjanti darbštumu ir užsispyrimu, giliomis tradicijomis ir iškilia istorija. Niekada nepasiduodanti ir visada pasiekianti tikslus. Sieksime išryškinti lietuvišką identitetą, išmokyti mokinius pagrįstai didžiulotis savo kilme, kalba ir istorija, įžvelgti ateities perspektyvas, visur ir visada pabrėžti savo tautybę. Prisiminsime, kurie lietuviai garsino ir tebegarsina Lietuvos vardą pasaulyje kultūros, meno, sporto ir kitose srityse. Analizuosime mokinių turimas žinias, papildysime įgytomis edukacijoje ir apibendrinsime pagrindinius teiginius, apibrėžiančius Lietuvį, nepaliksime nuošalyje ir pilietiškumo bei patriotizmo temas.

Edukacijos eiga:

**ĮVADAS.** Naudojant garsinę, vaizdo medžiagą mokiniai bus supažindinami su pagrindiniais Lietuvos valstybės raidos ir vystymosi faktais iki šių dienų.

**DISKUSIJA.** Analizuosime mūsų tautos išskirtinumus, pranašumus, tradicijas ir papročius, stipriąsias puses bei ateities perspektyvas.

**REFLEKSIJA.** Edukacijos pabaigoje apibendrinsime diskusiją, įvertinsime ir išryškinsime esminius dalykus.

**PASTABA:** Edukacija vykdoma pagal mokinių amžių (5-6 kl., 7-8 kl.), pritaikoma dalyvaujančių mokinių amžiui, turimoms žinioms ir gebėjimams.



Skambinkite: 8-643 17715,  
rašykite: [info@mug.lt](mailto:info@mug.lt) ir  
skaitykite: [www.mug.lt](http://www.mug.lt)